ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 186-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 04.06.2014 № 536-п

Во исполнение Закона Ярославской области от 25 декабря 2014 г.
№ 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов», в соответствии с постановлением Правительства области
от 24.08.2012 № 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом
планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской
области и структурных подразделениях аппарата Правительства области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 04.06.2014
№ 536-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Доступная среда в Ярославской области» на 2014 и 2015 годы» следующие
изменения:

1.1. В пункте 2 фамилию и инициалы «Сенин А.Н.» в соответствующем
падеже заменить фамилией и инициалами «Даниленко Р.А.» в
соответствующем падеже.

1.2. В государственную программу Ярославской области «Доступная
среда в Ярославской области» на 2014 и 2015 годы, утвержденную
постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 186-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Доступная среда в Ярославской области» на 2014 и 2015 годы

1. В паспорте Государственной программы:
1.1. В позиции «Куратор Государственной программы» фамилию, имя,

отчество «Сенин Александр Николаевич» заменить фамилией, именем,
отчеством «Даниленко Ростислав Анатольевич».

1.2. В позиции «Объём финансирования Государственной программы
за счет всех источников» цифры «479,8» заменить цифрами «405,081»,
цифры «275,2» - цифрами «291,608», цифры «204,6» - цифрами «113,473».

2. В абзаце четырнадцатом пункта 2 раздела I слова «от 2 августа
1995 года № 122-ФЗ "О социальном обслуживании граждан пожилого
возраста и инвалидов"» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ
"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"».

3. В пункте 3 раздела II:
3.1. В абзаце пятом слова «до 100 процентов» заменить словами

«до 90 процентов».
3.2. Абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:
«- увеличение доли профессиональных образовательных организаций, в

которых сформирована универсальная безбарьерная среда, позволяющая
обеспечить совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений
развития, в общем количестве профессиональных образовательных
организаций до 28 процентов;

- увеличение доли базовых общеобразовательных организаций, в
которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного
образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных
организаций до 9,55 процента;».

4. Раздел IV дополнить абзацем следующего содержания:
«Комплексный план действий по реализации Государственной

программы приведен в приложении 3 к Государственной программе.».
5. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской

области «Доступная среда в Ярославской области» на 2014 - 2015 годы
(приложение 1 к Государственной программе) изложить в следующей
редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Доступная среда в Ярославской области» на 2014 и 2015 годы

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

Источник финансирования Всего

2014 год 2015 год
Региональная программа «Доступная среда» 405080,964 291608,154 113472,81
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 215980,924 170058,964 45922,23
- федеральные средства 114803,9 113346,2 1457,7
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные средства 65500,0 0,0 65500,0
- местные бюджеты 7458,14 6865,26 592,88
- внебюджетные источники 1337,72 1337,72 0,0
Итого по Государственной программе 405080,964 291608,154 113472,81
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 215980,924 170058,964 45922,23
- федеральные средства 114803,9 113346,2 1457,7
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные средства 65500,0 0,0 65500,0
- местные бюджеты 7458,14 6865,26 592,88
- внебюджетные источники 1337,72 1337,72 0,0

3

6. Дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение 3
к Государственной программе

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
действий по реализации государственной программы Ярославской области

«Доступная среда в Ярославской области» на 2014 и 2015 годы

№
п/п

Наименование основного мероприятия,
контрольного события

Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации

(даты начала и
окончания)

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5
1. Заключение соглашения с Министерством труда

и социальной защиты Российской Федерации о
предоставлении субсидии Ярославской области
на реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Доступная
среда» на 2011 - 2015 годы

ДТСПН ЯО июнь,
ежегодно

заключено соглашение

2. Заключение соглашения с Министерством
образования и науки Российской Федерации о
предоставлении субсидии Ярославской области
на реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Доступная
среда» на 2011 - 2015 годы

ДО ЯО сентябрь,
ежегодно

заключено соглашение

3. Заключение соглашений ОИВ с ОМСУ о
предоставлении субсидий на реализацию

ОИВ 2014 - 2015 годы заключены соглашения с ОМСУ,
показатели результата исполнения

4

1 2 3 4 5
мероприятий региональной программы
«Доступная среда» на 2012 - 2015 годы

мероприятий в части
муниципальных учреждений

выполнены
4. Заключение соглашений с ГУ о предоставлении

субсидии на иные цели на выполнение
мероприятий региональной программы
«Доступная среда» на 2012 - 2015 годы

ОИВ 2014 - 2015 годы субсидии ГУ предоставлены

5. Заключение договоров и государственных
контрактов на выполнение работ по реализации
мероприятий региональной программы
«Доступная среда» на 2012 - 2015 годы

ОИВ, ГУ 2014 - 2015 годы заключены договоры и
государственные контракты,

показатели результата исполнения
мероприятий в части ОИВ и ГУ

выполнены

Список используемых сокращений

ГУ - государственные учреждения Ярославской области
ДО ЯО - департамент образования Ярославской области
ДТСПН ЯО - департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области
ОИВ - органы исполнительной власти Ярославской области - исполнители региональной программы «Доступная

среда» на 2012 - 2015 годы
ОМСУ - органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ярославской области».